
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 107 del 16/02/2023

DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Elezione dei Rappresentanti titolare e supplente nell’ambito dei Comitati di Dipartimento. Presa atto
risultanze

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 16/02/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Elezione dei Rappresentanti titolare e supplente nell’ambito dei Comitati di Dipartimento. Presa
atto risultanze

Il DIRETTORE AMMINISTRATIVO

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualità di responsabile del procedimento,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i.

PREMESSO

- che  con  deliberazione  n.  150  del  27/09/2017  e  s.m.i.  questa  Azienda  ha  adottato  l’Atto
Aziendale, in conformità alle linee di programmazione regionale ed alle prescrizioni del DCA
n. 33 del 17/05/2016 e che lo stesso è stato approvato dal Commissario ad Acta per il piano di
rientro dal disavanzo con DCA 46 del 20/10/2017;  

- che  con deliberazione n. 234 del 17/04/2018 questa Azienda ha preso atto del DCA 8/2018
relativo all’aggiornamento del Piano Regionale di Programmazione della Rete Ospedaliera;

- che  con deliberazione  n.  490 del  16/06/2022,  in  ossequio  alle  linee  guida  trasmesse  dalla
Direzione Generale per la Tutela della Salute, questa Azienda provvedeva ad adottare l’Atto
Aziendale, adeguandolo al DCA n. 103 del 28/12/2018 ed alla DGRC n. 378 del 23/07/2020 in
corso di approvazione;

CONSIDERATO

- che con deliberazione del Commissario Straordinario n. 7 del 22/08/2019, al fine di fornire un
utile strumento regolatorio, in coerenza con il vigente quadro normativo, è stato approvato il
Regolamento quadro dei Dipartimenti di questa Azienda;

- che l’art. 9 di detto Regolamento prevede che i Rappresentanti titolari e supplenti nell’ambito
dei  Comitati  di  ciascun  Dipartimento,  ovvero  un  dirigente  in  rappresentanza  dei  dirigenti
responsabili  di  UU.OO.SS.,  un  dirigente  in  rappresentanza  dei  dirigenti  senza  incarico
strutturale  e  un  rappresentante  del  personale  di  comparto,  sono  eletti  con  voto  segreto
nell’ambito di ogni singola categoria;

- che con Deliberazione n. 1085 del 30/12/2022 sono stati nominati i Direttori di Dipartimento;
RILEVATO 

- che il Collegio di Direzione nella seduta del 24/01/2023 verbale n. 1 di pari data, ha condiviso e
confermato l’elezione dei Rappresentanti titolari e supplenti nell’ambito dei Comitati di ciascun
Dipartimento, ovvero un dirigente in rappresentanza dei dirigenti responsabili di UU.OO.SS.,

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

un dirigente in rappresentanza dei dirigenti senza incarico strutturale e un rappresentante del
personale di comparto per il giorno 06/02 c.a.;

- che con nota Prot. 3536/i del 02/02/2023 il Direttore Generale ha individuato i collaboratori per
la costituzione del Seggio Elettorale;

- che le operazioni del Seggio Elettorale, relative all’insediamento, al voto ed allo scrutino si
sono svolte regolarmente, come da verbali del Seggio Elettorale n. 1 del 03/02/2023 e n. 2 del
06/02/2023,  trasmessi  alla  Direzione  Aziendale,  rispettivamente,  in  data  03/02/2023  e
07/02/2023, dai quali si evincono i nominativi dei Rappresentanti titolari e supplenti risultati
eletti; 

Ritenuto

- di prendere atto dei verbali nn. 1 e 2 del Seggio Elettorale per l’elezione dei Rappresentanti
titolare e supplente nell’ambito di ciascun Dipartimento, che allegati alla presente deliberazione
ne formano parte integrante e sostanziale; 

Attestata

la legittimità della presente proposta, che è conforme alla vigente normativa in materia;

PROPONE

1. di prendere atto dei verbali del Seggio Elettorale n. 1 del 03/02/2023 e n. 2 del 06/02/2023,  allegati alla
presente  deliberazione,  trasmessi  alla  Direzione  Aziendale,  rispettivamente,  in  data  03/02/2023  e
07/02/2023 dai  quali  risultano  eletti  i  Rappresentanti  titolari  e  supplenti  nell’ambito  dei  Comitati  di
ciascun Dipartimento, ovvero un dirigente in rappresentanza dei dirigenti responsabili di UU.OO.SS., un
dirigente in rappresentanza dei dirigenti senza incarico strutturale e un rappresentante del personale di
comparto;

2. di incaricare i Direttori di convocare i Comitati di Dipartimento per il relativo insediamento;
3. di trasmettere  copia del  presente atto  al  Collegio Sindacale,  ai  sensi  di  legge,  nonché ai  Direttori  di

Dipartimento per la notifica ai Rappresentanti  eletti, sia titolari  che supplenti,  alle UU.OO.CC. Affari
Generali,  Gestione  Risorse  Umane  ed  al  responsabile  della  Prevenzione  della  Corruzione  e  della
Trasparenza;

4. di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile, per consentire il regolare svolgimento
dell’attività dei Dipartimenti.

Il Direttore Amministrativo

   Avv. Amalia Carrara

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

IL DIRETTORE GENERALE

Dr. Gaetano Gubitosa

nominato con D.P.G.R.C. n. 76 del 10/06/2020

insediatosi giusta deliberazione n. 1 del 11/06/2020

Vista la proposta di deliberazione che precede a firma del Direttore Amministrativo, Avv. Amalia Carrara;

     Acquisito

      il parere favorevole del Direttore Sanitario sotto riportato:

     Il Direttore Sanitario                    Dr.ssa Angela Annecchiarico  _____________________

DELIBERA

per  le  causali  in  premessa,  che  qui  si  intendono integralmente  richiamate  e  trascritte,  di  prendere  atto  della
proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

1) di prendere atto dei verbali del Seggio Elettorale n. 1 del 03/02/2023 e n. 2 del 06/02/2023, allegati
alla presente deliberazione, relativi alle operazioni del Seggio Elettorale di insediamento, di voto e di
scrutinio, trasmessi alla Direzione Aziendale, rispettivamente, in data 03/02/2023 e 06/02/2023 dai
quali  risultano  eletti  i  Rappresentanti  titolari  e  supplenti  nell’ambito  dei  Comitati  di  ciascun
Dipartimento,  ovvero un dirigente  in  rappresentanza dei  dirigenti  responsabili  di  UU.OO.SS.,  un
dirigente in rappresentanza dei dirigenti senza incarico strutturale e un rappresentante del personale di
comparto;

2) di incaricare i Direttori di convocare i Comitati di Dipartimento per il relativo insediamento;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

3) di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché ai Direttori di
Dipartimento per la notifica ai Rappresentanti eletti, sia titolari che supplenti, alle UU.OO.CC. Affari
Generali,  Gestione Risorse  Umane ed al  responsabile  della  Prevenzione della  Corruzione e  della
Trasparenza;

4) di  rendere  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile,  per  consentire  il  regolare
svolgimento dell’attività dei Dipartimenti.

Il Direttore Generale 

Gaetano Gubitosa

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



























UOC Affari Generali - Ufficio Protocollo Generale - Prot. 0003705/i del 03/02/2023 15.15 Registrato da:  Direzione Generale

*03/02/2023 15.15-20230003705*




		EDUARDO CHIANESE




